
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES531 Eivissa y Formentera
Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu, Plaza España,
nº 1. Santa Eulària des Riu.

Valor estimado del contrato 23.821,49 EUR.
Importe 25.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.821,49 EUR.
Plazo de Ejecución

75 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP2024/013719 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:16 horas.

Plan de formación para el comercio del Centro Comercial Abierto de Santa Eulària des Riu

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OQLkNL8fMTWOUi78BmzhOQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária des Riu
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaeulariadesriu.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OQLkNL8fMTWOUi78BmzhOQ%3D%3D
http://www.santaeulariadesriu.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

C/ Marià Riquer Wallis, nº 4. 2ª planta
(07840) Santa Eulària des Riu España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura Sobre Único

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária
des Riu

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária
des Riu

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária
des Riu

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España

Teléfono 971332800
Correo Electrónico nmari@santaeularia.com

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 9.421,49 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.421,49 EUR.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Objeto del Contrato: Plan de formación para el comercio del Centro Comercial Abierto de Santa Eulària des
Riu

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado sumario de conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP
Valor estimado del contrato 23.821,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.821,49 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu, Plaza España, nº 1. Santa Eulària des Riu.
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Es condición especial de ejecución que el adjudicatario se obligue a llevar a cabo las
clases aplicando criterios de inclusión para garantizar la igualdad de oportunidades de aprendizaje a todo el alumnado
Consideraciones de tipo medioambiental - Deberá justificar qué actuaciones se realizan en el desarrollo de los cursos para
favorecer la sostenibilidad medioambiental, reduciendo en lo posible el uso de papel en las clases y potenciando el uso de
medios alternativos, especialmente digitales

Lote 1: Lote 1 Formación en competencias digitales al comercio del CCA de Santa Eulària des Riu.

Descripción del lote Formación en competencias digitales al comercio del CCA de Santa Eulària des Riu.

Lote 2: Lote 2 Formación en idiomas: inglés y alemán para el comercio del CCA de Santa Eulària des Riu

Descripción del lote Formación en idiomas: inglés y alemán para el comercio del CCA de Santa Eulària des Riu



Valor estimado del contrato 14.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.400 EUR.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La capacidad de obrar de los empresarios y la no concurrencia de prohibiciones de contratar se
acreditará mediante la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción Documentación cuantificable de manera automática

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Documentación cuantificable de manera automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Plazo de entrega diagnosis inicial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaza España 1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MS-010000-2021-241

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014116158 |  2024-000949502 | Fri, 06 Sep 2024 13:16:23:097 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99599870722095516818323711639454647590 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


